AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – RJ.

                                                   VEREADOR DIRCEU TARDEM

MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR 07/25

Sr. Presidente:

A Câmara Municipal,no uso de suas atribuições legais e regimentais vem,

respeitosamente, apresentar a presente Moção de Louvor ao Senhor   Nuno Filipe de

Mendonça Didier Larcher de Brito, em reconhecimento aos relevantes serviços

prestados ao Poder Legislativo Municipal.

Desde o ano de 2019, o homenageado vem desempenhando suas funções com

dedicação, competência e compromisso, contribuindo de forma significativa para o

bom andamento das atividades administrativas e legislativas desta Casa. Sua postura

ética, profissionalismo e espírito colaborativo refletem o verdadeiro sentido do

serviço público pautado na responsabilidade e no zelo pelo interesse coletivo.

Diante de sua trajetória exemplar e da valiosa contribuição ao fortalecimento do setor

legislativo, esta Moção de Louvor é justa e merecida, como forma de expressar o

reconhecimento e gratidão desta Câmara  Municipal.

                              Sala das Sessões Dr. Jean Bazet,03 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

            ______________________

CASCÃO DO POVO

VEREADOR

		2025-11-03T11:26:17-0300
	CARLOS ALBERTO TRINDADE:97341460768